
1 

 

 

 

 
 

 

DELIBERA N.1/2025 
 
 

1. Approvazione verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO  il verbale della seduta precedente;  
 VISTO che non emergono note riferibili al verbale; 

 

DELIBERA 
 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione del verbale della seduta precedente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

Delibere del Consiglio d’Istituto del 12 febbraio 2025 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

48
 -

 0
2/

03
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


2 

 

 

 
 
 

DELIBERA N. 2/2025 
 
 

 

2. Approvazione programma annuale 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO   il DPR 275/99; 

VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche” Decreto 
Interministeriale nr. 129/2018 del 28 agosto 2018 

VISTO l’aggiornamento al Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal C.I. 

con delibera n. 37 del 12/12/2024;  
VISTA la nota MIUR Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2025 

prot. 8235 del 26/11/2024”; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025 predisposto dal 
Dirigente Scolastico e dal DSGA; 

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato presentato e discusso nella Giunta 

Esecutiva; 
CONSTATATO che la proposta di P.A. con la relativa Relazione Illustrativa del Dirigente 

Scolastico e del Direttore SS.GG.AA. è stata inviata ai Revisori dei Conti i 
quali hanno espresso parere di regolarità contabile; 

 
DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, il programma annuale 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

48
 -

 0
2/

03
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


3 

 

 

 
DELIBERA N. 3/2025 

 

 
 

3. Approvazione contributo volontario a.s. 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTI l’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59, il D.P.R. 18 giugno 1998, n. 233 e il 
D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, dai quali discende che le istituzioni scolastiche sono 
in possesso della personalità giuridica ed autonomia organizzativa e che, per 

questo, sono legittimate ad assumere iniziative nell’ambito organizzativo e 
gestionale, non escluso il reperimento delle risorse; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’ 39;articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107” che ha sostituito il Decreto Interministeriale del 1° febbraio 2001, n. 44, 

recante “Regolamento concernente le «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

SENTITA la relazione de Dirigente Scolastico 

 
DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione del contributo volontario a.s. 2024/2025, 2025/2026, 

2026/2027 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso 

ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

48
 -

 0
2/

03
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2025-03-02T22:09:13+0100
	Iolanda Cavaliere




